
Volební řád školské rady 

 

 

Město Úštěk vydává podle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( dále jen školský zákon ) volební řád školské     

rady při základní škole zřizované Městem Úštěk a stanovuje počet jejích členů. 

 

Čl. I 

Složení školské rady 

 

1)  Školská rada při základní škole je zřizována podle § 167 a nasledujících školského                                      

     zákona. 

2)  Zřizovatel jmenuje třetinu školské rady, třetinu členů školské rady volí ze svých řad  

     zákonní zástupci nezletilých žáků a třetinu členů volí pedagogičtí pracovníci dané školy. 

3)  Členem školské rady nemůže být ředitel školy. 

 

Čl. II 

Počet členů školské rady 

 

Zřizovatel stanovuje počet členů školské rady takto : 

        Školská rada při Základní škole  Úštěk PLA 11, okres Litoměřice   -   9 členů 

 

Čl. III  

Příprava voleb do školské rady na základních školách 

 

1) Přípravu voleb v souladu s tímto volebním řádem zajišťuje ředitel školy, který může pro 

tento účel ustanovit samostatně z řad zákonných zástupců žáků a samostatně z řad 

pedagogů přípravný výbor ( dále jen volební orgán ), včetně jmenování předsedy. 

2) Volbu členů školské rady je možno provést přímou volbou nebo prostřednictvím jejich 

delegátů. O způsobu volby rozhodne volební orgán. 

3) Volební orgán zveřejní kandidátní listinu, na které budou uvedena jména kandidátů - 

jméno, příjmení, titul - opatřená průběžným pořadovým číslem v abecedním pořadí 

způsobem běžným ve škole. 

 

 

 

 

 

 



Čl. IV 

Volba členů školské rady na základních školách 

 

1)  Volbu zástupců do školské rady řídí volební orgán. 

2)  Volební orgán zpracuje Zápis o provedení a výsledcích voleb do školské rady a předá jej 

      zřizovateli. Zápis podepisuje ředitel školy. 

3)  Zřizovatel ( prostřednictvím rady města  ) jmenuje jednu třetinu členů školské rady. 

4)  Složení školské rady bude zveřejněno způsobem běžným ve škole. 

 

Čl. V 

 

1)  První zasedání školské rady svolává ředitel školy nejpozději do konce listopadu 2005. 

     Každé další zasedání školské rady svolává předseda školské rady. 

2)  Nezbytné materiální podmínky a prostory pro činnost rady zabezpečuje škola. 

3)  Funkční období členů školské rady je tři roky. 

4)  Členství ve školské radě je čestnou funkcí. 

5)  Členství ve školské radě zaniká : 

     - uplynutím funkčního období 

     - odstoupením 

6)  Uvolněná místa mohou být doplněna během funkčního období rady jmenováním, popř. 

     na základě doplňujících voleb. 

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1)  Školskou radu zřizuje Rada města Úštěk svým usnesením. 

2)  Tento volební řád byl schválen v RM usnesením č. 408/2005 dne 5.září 2005 

     a tímto dnem nabývá účinnosti. 

 

 

 

 

 

            Trnková Marie                                                             Ing. Bohumír Jasanský                                                                 

             místostarostka                                                                       starosta                              


